59Campinas, terça-feira, 12 de janeiro de 2021 Diário Ofi cial do Município de Campinas

 SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA E
AUTARQUIAS

 CEASA
  CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE CAMPINAS S/A

 AVISO DE LICITAÇÃO

  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020 - PROTOCOLO SEI CEASA/CAMPI-
NAS N.º 2020.00000604-81.  A  CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE CAM-
PINAS S/A - CEASA/CAMPINAS,  torna público a abertura do Pregão Eletrônico
em epígrafe, visando registro de preços para futura aquisição de  MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO E FERRAGENS , para a Ceasa/Campinas.  Início de acolhimento
das propostas ocorrerá: às 8h do dia 21/01/2021; Abertura das propostas ocorre-
rá:  às 8h do dia 26/01/2021; Início da sessão de disputa de preços ocorrerá:  às 9h
do dia 26/01/2021. O Edital encontra-se disponível aos interessados a partir do dia
 12 /01/2021  , nos sites: www.licitacoes-e.com.br e www.ceasacampinas.com.br.

 VALTER APARECIDO GREVE
 PRESIDENTE

 EMDEC
  EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A

 COMUNICADO

 A Empresa Municipal de Desenvolvimento de Campinas S/A comunica que se en-
contra publicado em seu site www.emdec.com.br o  ESCLARECIMENTO nº 01
 referente ao Pregão Eletrônico nº 020/2020, protocolo nº 120/2020 -  Contratação
de empresa para fornecimento de cavaletes de madeira para sinalização viária.
Em: 11/01/2021

  DIVISÃO DE COMPRAS

 EXTRATO DE CONTRATO

 Contrato nº 033/2020 - Palc nº 015/2020 - Dispensa de Licitação, art. 29, inciso V,
da Lei Federal nº 13.303/16 - Locatária: EMDEC S/A - Locadora: URBANO - FI-
LHOS COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. ME - CNPJ:
52.710.902/0001-15 - Objeto: Locação de um imóvel, prédio assobradado, próprio
para comércio, situado à Rua Dr. Salles Oliveira, nº 996, 1.002 e 1.008, Vila Industrial,
na cidade de Campinas, Estado de São Paulo, CEP 13.035-270, objeto da Matricula
nº 23764 perante o 3º Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca de Campinas,
livre de ônus ou quaisquer dívidas, de propriedade da LOCADORA, para utilização
nas atividades empresarias da LOCATÁRIA. Valor: R$ 528.000,00 - Prazo: 24 (vinte
e quatro) meses - Data de assinatura: 09/12/2020.

  DIVISÃO DE COMPRAS

 HOSPITAL DR. MÁRIO GATTI
  HOSPITAL MUNICIPAL DR. MÁRIO GATTI - HMMG

 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

  PREGÃO ELETRÔNICO Nº  88/2020
 PROCESSO Nº HMMG.2020.00001116-54
 OFERTA DE COMPRA Nº 824410801002020oc00062
 OBJETO:  Contratação de laboratório especializado para coleta e análise de amostras
de água das unidades de saúde da Rede Mário Gatti.
 Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo e ao disposto
no art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93, combinado com o art. 3º, inciso II do
Decreto Municipal nº 14.217/03 e nas observações feitas pela área técnica e Senhor
Pregoeiro,  resolvo:
 1)   HOMOLOGAR  o  Pregão Eletrônico nº 88/2020  bem como  ADJUDICAR  e
 AUTORIZAR  a despesa em favor da Empresa  Controle Analítico Análises Técni-
cas LTDA.  no valor total de R$ 29.300,00 (Vinte e nove mil e trezentos reais).
 A Rede Mário Gatti enviará para a licitante vencedora, através de correio eletrônico,
arquivo contendo o Contrato para assinatura do representante legal da Empresa para
posterior devolução em 02 (duas) vias assinadas, através de Sedex no prazo de 03
(três) dias corridos e pessoalmente no prazo de 05 (cinco) dias corridos contados da
data do envio do correio eletrônico ( e-mail ), encaminhado à Rede Dr. Mário Gatti na
área de Expediente localizada no térreo do Complexo Administrativo situado à Aveni-
da Prefeito Faria Lima nº 340, Parque Itália, CEP 13036-902, Campinas/SP.

 Campinas, 11 de janeiro de 2021
 DR. SÉRGIO BISOGNI

 Diretor-Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar

 EXTRATO

  TERMO DE ADITAMENTO
 Processo nº : HMMG.2020.00000744-31.  Modalidade:  Pregão Eletrônico n°
40/2020.  Termo de Aditamento:  n°  001/2021.  Contratada : OMEGA SERVIÇOS
EM SAÚDE LTDA.  CNPJ:  02.726.717/0013-84.  Objeto : Contratação de empresa
especializada na locação de veículos automotores e ambulâncias com motoristas para
as unidades que compõem a rede Mário Gatti de acordo com as especifi cações e quan-
titativos constantes neste Edital e seus anexos.  Aditamento:  O Contrato tem neste ato
alteração do CNPJ 02.726.717/0001-40 para o CNPJ 02.726.717/0013-84 contado a
partir da assinatura deste termo.  Assinatura : 05/01/2021.

 Campinas, 08 de janeiro de 2021
 DR. MAURO JOSÉ SILVA ARANHA

 Diretor Administrativo Rede Municipal Dr. Mário Gatti
 DR. SERGIO BISOGNI

 Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mario Gatti, de Urgência, Emergência e Hospitalar

 SANASA
  SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SANASA

 RESUMO DE ADITAMENTO

 Aditamento n.1. ao Contrato n .2020/90001; DL 2019/610; C & N Copiadora Ltda ;
CNPJ: 57.510.547/0001-54; Objeto: Serviço de cópia reprográfi ca, Vig:12 meses a
contar de 09/01/2021.

 DIRETORIA ADMISTRATIVA

 AVISO DE LICITAÇÃO

 Pregão n. 2021/5 - ELETRÔNICO. Objeto: AQUISIÇÃO DE VARETAS PARA DE-
SOBSTRUÇÃO DE REDES DE ESGOTO. Recebimento das propostas até às 8h do
dia 28/1/2021 e início da disputa de preços dia 28/1/2021 às 9h. A informação dos
dados para acesso deve ser feita no site www.licitacoes-e.com.br. Edital gratuito dis-
ponível na Internet (http://www.sanasa.com.br).

 GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

 AVISO DE LICITAÇÃO

  Pregão Eletrônico n. 249/2020  - Objeto: contratação de empresa especializada para
serviços de substituição de medidores e demais serviços em ligações de água no mu-
nicípio de Campinas. Recebimento das propostas até às 8h do dia 28/01/2021 e início
da disputa de preços dia 28/01/2021 às 9h. A informação dos dados para acesso e o
edital poderão ser obtidos nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.sanasa.com.br ou
na Gerência de Compras e Licitações das 8h às 12h e 14h às 17h.

 GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

 SETEC
  SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS - SETEC

 COLSETEC - COMISSÃO DE LICITAÇÕES DA SETEC
 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO (PARTICIPAÇÃO AMPLA)

 Acha-se aberto na  SETEC - Serviços Técnicos Gerais,  com Instrumento Convocató-
rio disponibilizado no Portal da Bolsa Eletrônica de Compras do Estado de São Paulo
( www.bec.sp.gov.br)  o  Pregão Eletrônico nº 01/2021  -  Processo Administrativo  nº
SETEC.2020.00001035-54 .

 OBJETO:  Constituição de Sistema de Registro de Preços - SRP para aquisição de
peças pré-moldadas em rocha ardosiana polida na cor cinza para montagem de carnei-
ros (gavetas) pré moldados, lóculos e ossuários / cinerários nos Cemitérios Públicos
Municipais de Campinas, nos tipos e especifi cações técnicas constantes no Termo de
Referência - Anexo I do Edital.

 DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA:
13/01/2021.
 DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 26/01/2021 às 09:30
horas.
 OFERTA DE COMPRA - OC N°   824404801002021OC00001
 Qualquer dúvida ou esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do site da
BEC: ( www.bec.sp.gov.br),  através da opção  Edital.

 Campinas, 08 de janeiro de 2021
 DANIEL FARIA DE MACHADO

 PRESIDENTE DA COLSETEC

 PODER LEGISLATIVO
 CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINAS

 CENTRAL DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 09/2018

 Protocolo Interno n.º 25.515/2017 - Pregão Eletrônico nº 30/2017 - Contratante: Câ-
mara Municipal de Campinas - Contratada: Prime Consultoria e Assessoria Empresa-
rial LTDA. - CNPJ: 05.340.639/0001-30 - Objeto: Prorrogação da vigência do contra-
to por 12 (doze) meses, de 22/01/2021 a 22/01/2022 - Valor total estimado do contrato
para o período prorrogado: R$ 269.668,93 (duzentos e sessenta e nove mil, seiscentos
e sessenta e oito reais e noventa e três centavos) - Fundamento Legal: art. 57, inciso II
da Lei nº 8.666/93. - Assinatura: 07/01/2021.

 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18/2018

 Protocolo Interno n.º 25.642/2017 - Pregão Eletrônico nº 02/2018 - Contratante: Câ-
mara Municipal de Campinas - Contratada: Cotrans Locação de Veículos LTDA. -
CNPJ: 77.637.684/0001-61 - Objeto: Acréscimo de locação de 1 (um) carro ao objeto
do contrato, o que signifi ca o aumento de 2,11% - Valor total do contrato após o adi-
tamento: R$ 1.394.790,73 (um milhão, trezentos e noventa e quatro mil, setecentos e
noventa reais e setenta e três centavos) - Fundamento Legal: art. 58, I, c/c o art. 65, I,
"b" de Lei nº 8.666/93. - Assinatura: 07/01/2021.